
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.12. 2011                               п. Овсяновская Дорога                                № 265 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией сельсовета, а также услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями сельсовета 

 

 

        В целях реализации постановления администрации Тамбовской областьи 

от 22.03.2010 №305 «О мерах по реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 15.06.2009 №478 «О единой системе 

информационно- справочной поддержки граждан и организаций по вопросам 

взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного 

самоуправления с использованием информационно - телекоммуникационной 

сети  Интернет» на территории Тамбовской области», администрация 

сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией сельсовета, а также услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями сельсовета, в новой редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельсовета от 

27.07.2010 №105 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией сельсовета, а также услуг, предоставляемых 

муниципальными учреждениями сельсовета». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации сельсовета Е.А.Иванову. 

 

 

Глава сельсовета                                                                        А.А.Кураленя  

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Уваровщинского сельсовета 

                                                                                                                                                  от     30.12.2011  №265 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг (функций),  

сведения о которых подлежат размещению в Региональном реестре 

 

№ Раздел Наименование услуги 

орган власти, 
ответственный за 

размещение 
информации 

Должность специалиста, 
предоставляющего услугу 

Класси
фикац

ия 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

1 
Имущественны
е отношения 

Заключения или изменения 
договора социального 
найма жилого помещения и 
договора найма жилого 
помещения 
специализированного 
жилищного фонда 

Администрация 
района 

 Муниципальное учреждение 
«Коммунальное строительство» 
администрации 
Уваровщинского сельсовета 

у 

п.3 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации" 

 
ст.72 "Жилищный кодекс Российской 

Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ 

ст.5 закона Тамбовской области от 
23.05.2006 N 37-З 

"О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ МЕЖДУ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

муниципального образованияМИ, 
ГОРОДСКИМИ ОКРУГАМИ И 
ПОСЕЛЕНИЯМИ" 

2 
Имущественны
е отношения 

Выдача разрешений на 
перепланировку и (или) 
переустройство жилых 
помещений без изменения и 
с изменением их назначения 

(переводом в нежилые 

помещения) 

Администрация 
района 

 Специалист администрации 
сельсовета 

у 

п.3 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации" 

 
ст.23 Жилищного кодекса 

Российской Федерации от 29.12.2004 N 

188-ФЗ 

ст.5 закона Тамбовской области от 

23.05.2006 N 37-З 
"О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ МЕЖДУ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

муниципального образованиями, 
ГОРОДСКИМИ ОКРУГАМИ И 
ПОСЕЛЕНИЯМИ" 



№ Раздел Наименование услуги 

орган власти, 
ответственный за 

размещение 
информации 

Должность специалиста, 
предоставляющего услугу 

Класси
фикац

ия 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

3 
Имущественны
е отношения 

Согласование проектов 
границ земельных участков 

Администрация 
района 

 Глава сельсовета у 

п.3 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации" 

 
ст.12 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации от 29.12.2004 N 
190-ФЗ 

ст.5 закона Тамбовской области от 
23.05.2006 N 37-З 

"О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ МЕЖДУ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

муниципального образованияМИ, 
ГОРОДСКИМИ ОКРУГАМИ И 
ПОСЕЛЕНИЯМИ" 

4 
Имущественны
е отношения 

Выдача копий архивных 

документов, 
подтверждающих право на 
владение землей 

Администрация 
района 

 Специалист администрации 
сельсовета 

у 

п.3 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 
п.5 ст.53 Земельного кодекса 

Российской Федерации от 25.10.2001 N 

136-ФЗ 

ст.5 закона Тамбовской области от 

23.05.2006 N 37-З 

"О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ МЕЖДУ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
муниципального образованияМИ, 
ГОРОДСКИМИ ОКРУГАМИ И 

ПОСЕЛЕНИЯМИ" 

5 Транспорт 

Выдача разрешений на 
автомобильные перевозки 
тяжеловесных грузов, 
крупногабаритных грузов по 

маршрутам, проходящим 
полностью или частично по 
дорогам местного значения 
в границах муниципального 
образования 

Администрация 
района 

 Специалист администрации 
сельсовета 

у 

п.5 части 1 ст.15 Федерального закона 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 
п. 13 ст.11 Федерального закона от 

08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 

Федерации" 
  

6. Транспорт 

Согласование автобусных 
маршрутов и утверждении 
расписаний движения при 
организации автобусных 
пассажирских перевозок на 
территории муниципального 
образования 

Администрация 
района 

 Глава сельсовета у 

п.6 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

  



№ Раздел Наименование услуги 

орган власти, 
ответственный за 

размещение 
информации 

Должность специалиста, 
предоставляющего услугу 

Класси
фикац

ия 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

7 
Производство и 
торговля 

Выдача разрешений на 
установку рекламных 
конструкций на 
соответствующей 
территории 

Администрация 
района 

 Специалист администрации 
сельсовета 

у 

п.15.1 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации" 

 
п.17 ст.19 Федеральный закон от 

13.03.2006 N 38-ФЗ 
"О рекламе" 

  

8 
Культура и 
СМИ 

Исполнение запросов 
юридических лиц и 
физических лиц о 
предоставлении архивной 
информации 

Администрация 
района 

 Специалист администрации 
сельсовета 

у 

п.16 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 
ст.26 ФЗ от 22.10.2004г. № 125 "Об 
архивном деле в Российской 
Федерации" 

п.4 ст.2 закона Тамбовской области 

от 03.03.2006 N 4-З 
"О НАДЕЛЕНИИ 
АДМИНИСТРАЦИЙ ГОРОДСКИХ 
ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ ТАМБОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 
ПОЛНОМОЧИЯМИ ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО ХРАНЕНИЮ, 

КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ И 
ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АРХИВНЫХ 
ДОКУМЕНТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ И 
НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ" 



№ Раздел Наименование услуги 

орган власти, 
ответственный за 

размещение 
информации 

Должность специалиста, 
предоставляющего услугу 

Класси
фикац

ия 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

9 
Культура и 
СМИ 

Предоставление 
документов для 
исследователей в 
читальный зал архива 

Администрация 
района 

 Специалист администрации 
сельсовета 

у 

п.16 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 
п.5.7 Правил организации хранения, 

комплектования, учета и 
использования документов 
архивного фонда Российской 
Федерации и других архивных 
документов в государственных и 
муниципальных архивах , музеях и 

библиотеках,  организациях 

Российской академии наук, утв. 
Приказом Министерства культуры и 
массовых коммуникаций РФ от 

18.01.2007 № 19 

п.3 ст.2 закона Тамбовской области 
от 03.03.2006 N 4-З 

"О НАДЕЛЕНИИ 
АДМИНИСТРАЦИЙ ГОРОДСКИХ 
ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ ТАМБОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 
ПОЛНОМОЧИЯМИ ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО ХРАНЕНИЮ, 
КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ И 
ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АРХИВНЫХ 

ДОКУМЕНТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ И 
НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ" 

10 
Производство и 
торговля 

Предоставление поддержки 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства в 
рамках реализации 
муниципальных программ 

Администрация 
района 

 Специалист администрации 
сельсовета 

у 

п.33 ч.1 ст.16 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 
ст.11 ФЗ от 24.06.2007 № 209-ФЗ "О 
развитии малого и среднего 
предпринимательства в 
Российской Федерации" 

  

12 
Социальное 
обеспечение 

Предоставление 
информации об 
очередности 
предоставления жилых 
помещений на условиях 
социального найма 

Администрация 
района 

  Специалист администрации  
сельсовета 

у 

п. 6 ст. 14, 16 Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 

(ред. от 05.04.2010, с изм. от 08.05.2010) 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 
(принят ГД ФС РФ 16.09.2003) 

  



№ Раздел Наименование услуги 

орган власти, 
ответственный за 

размещение 
информации 

Должность специалиста, 
предоставляющего услугу 

Класси
фикац

ия 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

13 
Социальное 
обеспечение 

Постановка граждан на учет 
в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях 

Администрация 
района 

  Специалист администрации  
сельсовета 

у 

п. 6 ст. 14, 16 Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 
(ред. от 05.04.2010, с изм. от 08.05.2010) 

"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

(принят ГД ФС РФ 16.09.2003) 

  

14 
Имущественны
е отношения 

Предоставление в аренду 
гражданам и юридическим 
лицам земельных участков 

из земель,  находящихся 
муниципальной 

собственности, для целей,  

не связанных со 
строительством 

Администрация 
района 

  Специалист администрации  
сельсовета 

у 

Пункт 10 статьи 3 Федерального 

закона от 25 октября 2001 года № 137-

ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской 

Федерации» 

  

15 
Имущественны
е отношения 

Присвоение и уточнение 
почтовых адресов зданиям 
и сооружениям 

Администрация 
района 

 Специалист администрации  
сельсовета 

у 

  

п.21. ст.14, п. 27. ст. 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

16 
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

Выдача документов 

(единого жилищного 
документа, копии 

финансово-лицевого счета, 

выписки из домой книги, 
карточки учета 
собственника жилого 

помещения, справок и иных 
документов) 

Администрация 
района 

 Специалист администрации  
сельсовета 

у 

  

п.4 ст.14,16 Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации" 

17
. 

Социальное 
обеспечение 

Выдача разрешения на 
вступление в брак лицам от 
16 до 18 лет 

Администрация 
района 

Специалист администрации  
сельсовета 

У Ст.13 Семейного кодекса 
российской Федерации  от 
19.12.1995 № 223-ФЗ  

 

 

 

 

 



 


